
 1

Uchwała Nr LXIX/861/2006 
Rady Miasta Nowego Sącza  

z dnia 5 września 2006 r. 
 

 
w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXII/364/2004 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 

13 lipca 2004 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami miasta Nowego Sącza. 

 
 
  

Działając na podstawie art. 5a, art. 35 ust 1 oraz art. 40 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) Rada Miasta Nowego Sącza, na wniosek Prezydenta Miasta, uchwala, co następuje: 
 
 
 

§ 1 
 

W uchwale Nr XXXII/364/2004 Rady Miasta Nowego Sącza z dnia 13 lipca 2004 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Nowego Sącza 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Nadaje się następujące nowe brzmienie § 1 uchwały:  
 
„Ustala się zasady i tryb przeprowadzania z mieszkańcami miasta Nowego Sącza konsultacji 
w sprawach: 
1/ w których przepisy prawa nakazują przeprowadzenie konsultacji, nie określając 

jednocześnie zasad i trybu ich przeprowadzenia, 
2/ innych uznanych za istotne dla miasta i jego mieszkańców, a w szczególności 

obowiązkowo  w sprawach:  
- rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
- strategii rozwoju miasta Nowego Sącza.”, 

 
2. Nadaje się następujące nowe brzmienie § 4 uchwały: 
 
„Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 
1/ ogólnomiejski, 
2/ lokalny – dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru miasta, 
3/ środowiskowy – dotyczący określonej grupy społecznej lub  zawodowej zamieszkałej na 

obszarze miasta.”, 
 
3. Nadaje się następujące nowe brzmienie § 5 uchwały: 
 
„1. Konsultacje mogą być przeprowadzane w formie: 

1/ wyrażenia opinii i złożenia uwag do sprawy będącej przedmiotem konsultacji, 
2/ udzielenia odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania, 
3/ wyboru jednego z zaproponowanych rozwiązań, 
4/ badania opinii mieszkańców za pośrednictwem zarządów osiedli, 



 2

5/ zebrań z mieszkańcami miasta, 
6/ otwartych spotkań z udziałem przedstawicieli organizacji pozarządowych, grup 

społecznych lub zawodowych  zainteresowanych danym zakresem zagadnień. 
2. Dla osiągnięcia celu o jakim mowa w § 2 ust 1, daną sprawę poddaje się co najmniej 
dwóm, ze wskazanych wyżej  formom  konsultacji, przy czym dla konsultacji w sprawach 
o jakich mowa w § 1 pkt 1 jedną z wybranych form musi stanowić forma konsultacji 
określona w ust 1 pkt 1-3. 
3. Tworzy się internetowe forum mieszkańców,  jako formę uzupełniającą  dla wypowiadania 
się mieszkańców miasta Nowego Sącza o istotnych sprawach miasta i mieszkańców.”, 
 
3. Nadaje się następujące nowe brzmienie § 6 uchwały: 
 
„1. O przeprowadzeniu konsultacji każdorazowo decyduje, z zastrzeżeniem § 8, Rada Miasta 
w formie uchwały zawierającej - oprócz elementów określonych w Statucie Miasta Nowego 
Sącza - uszczegółowienie form oraz określenie zasięgu konsultacji. 
2. Na podstawie uchwały, o której mowa w ust. 1, Prezydent Miasta zarządza 
przeprowadzenie konsultacji. Zarządzenie o przeprowadzeniu konsultacji zawiera: 
1) wskazanie uchwały Rady Miasta Nowego Sącza, dla wykonania której wydawane jest 
zarządzenie, 
2) wskazanie kalendarza czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji, przy czym 
okres prowadzenia konsultacji wynosi nie mniej niż 7 i nie więcej niż 45 dni, a jego bieg 
rozpoczyna się najwcześniej po upływie 7 dni od dnia wydania zarządzenia w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji, 
3) wskazanie szczegółowego sposobu postępowania przy przeprowadzaniu konsultacji, 
4) wskazanie podmiotów realizujących czynności związane z przeprowadzeniem konsultacji”, 
 
4. Nadaje się następujące nowe brzmienie § 7 uchwały: 
 
„1. Przeprowadzenie konsultacji ogłasza się w formie obwieszczenia, poprzez jego 
rozplakatowanie na obszarze objętym konsultacjami, umieszczenie na stronie internetowej 
Miasta Nowego Sącza oraz zamieszczenie w prasie lokalnej. 
2. Obwieszczenie zawiera określenie: 
1) przedmiotu konsultacji, 
2) uszczegółowionych form konsultacji, 
3) zasięgu konsultacji, 
4) terminu przeprowadzenia konsultacji, 
5) sposobu przeprowadzenia konsultacji.”, 
 
5. Nadaje się następujące nowe brzmienie § 8 uchwały: 
 
„1. Konsultacje projektów statutów jednostek pomocniczych oraz konsultacje obowiązkowe, 
o których mowa w §1 pkt 2, przeprowadza się w oparciu o zasady określone w niniejszej 
uchwale z wyłączeniem § 6 ust. 1. 
2. Przewodniczący Rady Miasta niezwłocznie po otrzymaniu projektu statutu jednostki 
pomocniczej lub projektu uchwały w przedmiocie określonym w § 1 pkt 2, przekazuje go na 
ręce Prezydenta Miasta wraz z wnioskiem o podjęcie czynności koniecznych dla 
przeprowadzenia konsultacji.  
3. Konsultacje projektów statutów jednostek pomocniczych przeprowadza się w formie: 
1) przedłożenia projektów statutów przewodniczącym zarządów jednostek pomocniczych 
celem przedstawienia ich mieszkańcom jednostki pomocniczej na zebraniu, oraz 



 3

2) wyłożenia na okres 14 dni w Urzędzie Miasta Nowego Sącza. 
4. Przewodniczący zarządów jednostek pomocniczych zobowiązani są do przedstawienia 
mieszkańcom projektów statutów na zebraniach osiedlowych w ciągu 14 dni od ich 
otrzymania. 
5. Mieszkańcy jednostek pomocniczych mogą wyrażać opinie i zgłaszać uwagi do projektów 
statutów na zebraniach osiedli oraz na ręce przewodniczących jednostek pomocniczych 
w terminie określonym zarządzeniem Prezydenta Miasta Nowego Sącza o przeprowadzeniu 
konsultacji. 
6. Przewodniczący jednostek pomocniczych zobowiązani są zebrać zgłoszone im opinie 
i uwagi, oraz w formie pisemnej przekazać je Przewodniczącemu Rady Miasta Nowego Sącza 
najpóźniej w trzecim dniu po zakończeniu przeprowadzania konsultacji.”, 

 
6. Nadaje się następujące nowe brzmienie § 9 uchwały: 
 
„Tryb konsultacji przewidziany w § 8 niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio do zmian 
statutów jednostek pomocniczych.”, 
 
7. Dotychczasowy § 9 otrzymuje oznaczenie §10, 
 
8. Dotychczasowy § 10 otrzymuje oznaczenie §11. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości przez 
umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Nowego Sącza oraz stronie internetowej 
Miasta Nowy Sącz. 
 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

(-) Teresa Cabała 


